
P.O.    AREA C.U.C. - A.P.A.

Registro Settoriale Determine n. 30 del 29-04-2021

OGGETTO: ANNULLAMENTO D'UFFICIO IN AUTOTUTELA DELLA PROCEDURA
APERTA PER "AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI
RISCOSSIONE DELLE ENTRATE DEL COMUNE DI POLLA (SA), OVVERO LA
GESTIONE ORDINARIA (VOLONTARIA), STRAORDINARIA
(ACCERTAMENTO) E COATTIVA DELLE ENTRATE RELATIVE A: SERVIZIO
IDRICO, IMU, TARI, TASI, IMPOSTA COMUNALE PUBBLICITÀ, DIRITTI
PUBBLICHE AFFISSIONI, TOSAP, ETC".   CIG  866962835A - IMPORTO
BASE D’ASTA euro 318.751,30 oltre iva .

(Responsabile P.O. : Ing. Gallo Cono)

IL RESPONSABILE DELLA CUC-APA

PREMESSO che il Comune di Polla (SA), con determina a contrarre n. 706/2020 del 18.11.2020 del
Responsabile dell’Area Economica-Finanziaria, ha stabilito di avviare una procedura di gara aperta,
ai sensi dell’art. 60 comma 1 del D. Lgs n. 50/2016, per l’affidamento in concessione dei servizi di
RISCOSSIONE DELLE ENTRATE DEL COMUNE DI POLLA (SA), OVVERO LA GESTIONE ORDINARIA
(VOLONTARIA), STRAORDINARIA (ACCERTAMENTO) E COATTIVA DELLE ENTRATE RELATIVE A:
SERVIZIO IDRICO, IMU, TARI, TASI, IMPOSTA COMUNALE PUBBLICITÀ, DIRITTI PUBBLICHE
AFFISSIONI, TOSAP, ETC…, per un importo complessivo, determinato in  € 318.751,30 oltre iva, per
anni due, pari ad € 159.375,65 - oltre iva – annui, demandando l’espletamento della procedura
gara alla CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA ATENA-POLLA-AULETTA (C.U.C.-A.P.A.);

CHE con propria determina n. 21 del 17.03.2021, indire quale Centrale Unica di Committenza,
istituita ai sensi dell’art. 33 comma 3-bis del D. Lgs n. 163/2006 ed art. 37 comma 4 del D. Lgs. n.
50/2016, per conto dell’associato Comune di Polla (SA), una procedura aperta, ai sensi dell’art. 60
del D. Lgs n. 50/2016, per “ l’affidamento  in concessione dei servizi di   riscossione delle entrate
del comune di Polla (SA), ovvero la gestione ordinaria (volontaria), straordinaria (accertamento)
e coattiva delle entrate relative a: servizio idrico, imu, tari, tasi, imposta comunale pubblicità,
diritti pubbliche affissioni, tosap, etc”,  per un importo dei corrispettivi a base di gara pari a €
318.751,30 oltre iva, per anni due a decorrere dal 01.07.2021, determinato applicando l’aggio
posto a base di gara sull’ammontare complessivo degli importi che si stima possano essere riscossi
dall’Ente a seguito dell’attività oggetto del presente affidamento;

CENTRALE DICOMMITTENZA DEI COMUNI DI
ATENA LUCANA, POLLA ED AULETTA (A.P.A.)

Sede c/o Comune di Atena Lucana (Prov. SA)
Cap. 84030 - Viale Kennedy 2 - Tel. 0975-76001 - Fax 0975-76022
Web:  www.apacentralecommittenza.it – pec:cuc.apa@asmepec.it

Registro Generale Determine n. 85 del 29-04-2021

UNI EN ISO 
9001:2015

Certification
SISTEMA DI 

GESTIONE QUALITA'

Atto originale DETERMINAZIONI numero 30 del 29-04-2021 firmato digitalmente da  CONO GALLO il 29-04-2021 ora  8:23:11

http://www.apacentralecommittenza.it
mailto:cuc.apa@asmepec.it


CHE essendo l’importo a base di affidamento superiore alla soglia comunitaria, il bando è stato
pubblicizzato ai sensi dell’art. 72 e 73, del D. Lgs n. 50/2016 su:

G.U.U.E. Gazzetta Ufficiale Unione Europea;
sul profilo di committenza della stazione aggiudicatrice: www.apacentalecommittenza.it
della CUC-APA e sul profilo del comune di Atena Lucana,  nella sezione “Amministrazione
Trasparente”;
all’albo pretorio on-line del comune di Polla;
sul sito internet del Ministero Infrastrutture e Trasporti – Servizio Contratti Pubblici;
sulla Piattaforma SIMOG di ANAC con CIG 866962835A;

mentre per la pubblicazione sulla GURI e su n. 4 quotidiani, doveva provvedere direttamente il
Comune di Polla previo impegno delle somme necessarie;

CHE:
il criterio di aggiudicazione previsto è quello dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai

sensi dell’art. 95 comma 3 del D.Lgs. 50/2016;
il termine di scadenza per la presentazione delle offerte veniva stabilito per le ore 20:00 del

giorno 29.04.2021;
con avviso prot. 2479 del 23.04.2021, il predetto termine, per le motivazioni indicate

nell’avviso stesso, è stato prorogato al 14.05.2021 ore 20:00;

VISTA la determina n. DSG n. 246 in data 29.04.2021, del Responsabile dell’Area Tributi e
Contenzioso del Comune di Polla, con la quale è stato disposto l’annullamento in autotutela, ai
sensi dell’art. 21- nonies, comma 1 della Legge 241/1990 e s.m.i., della Determina di Servizio
Generale  n. 706 del 18.11.2020 e di tutti gli atti connessi e conseguenti della procedura di gara in
oggetto, richiedendo alla CUC-APA, alla quale è stato demandato l’espletamento della procedura
di gara, l’adozione del provvedimento di competenza finalizzato alla revoca e annullamento del
Bando di Gara del 22.03.2021, prot. n. 1929, presente sulla piattaforma telematica e con
procedura in corso;

RITENUTO, conseguenzialmente, annullare la procedura di gara e tutti gli atti posti in essere da
questa Centrale Unica di Committenza, su delega del comune committente Comune di Polla,
composti da:

determina indizione gara n. 21 del 17.03.2021;
bando e disciplinare di gara di prot. n. 1929 e relativi allegati;

DATO ATTO che sulla piattaforma acquisti telematica della CUC-APA denominata “Piattaforma per
la gestione Albi Informatizzati e Gare Telematiche” accessibile all’indirizzo
htpps://apacentralecommittenza.acquistitelematici.it, sulla quale, in ossequio al disposto dell’art.
40 e 52 del D.Lgs n. 50/2016, si doveva svolgere la procedura di gara, ad oggi non risultano
presentate offerte per il servizio oggetto di affidamento;

Visto l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000;

RILEVATA la propria competenza;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in narrativa, prendere atto della determina DSG n. 246 in data1)
29.04.2021, del Responsabile dell’Area Tributi e Contenzioso del Comune di Polla, con la quale
è stato disposto l’annullamento in autotutela, ai sensi dell’art. 21- nonies, comma 1 della Legge

Atto originale DETERMINAZIONI numero 30 del 29-04-2021 firmato digitalmente da  CONO GALLO il 29-04-2021 ora  8:23:11

http://www.apacentalecommittenza.it


241/1990 e s.m.i., della Determina di Servizio Generale  n. 706 del 18.11.2020 e di tutti gli atti
connessi e conseguenti della procedura di gara in oggetto;

Conseguenzialmente, per quanto di competenza, annullare in autotutela la procedura aperta,2)
indetta da questa CUC-APA, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs n. 50/2016, per “ l’affidamento  in
concessione dei servizi di   riscossione delle entrate del comune di Polla (SA), ovvero la
gestione ordinaria (volontaria), straordinaria (accertamento) e coattiva delle entrate relative
a: servizio idrico, imu, tari, tasi, imposta comunale pubblicità, diritti pubbliche affissioni,
tosap, etc”, per un importo dei corrispettivi a base di gara pari a € 318.751,30 oltre iva, indetta
per conto del dell’associato Comune di Polla (SA), e quindi tutti gli atti posti in essere da questa
Centrale Unica di Committenza, relativamente alla stessa procedura composti da:
determina indizione gara n. 21 del 17.03.2021;
bando e disciplinare di gara di prot. n. 1929 e relativi allegati;

Disporre che la presente determina verrà pubblicizzata ai sensi dell’art. 72 e 73, del D. Lgs n.3)
50/2016 su:
G.U.U.E. Gazzetta Ufficiale Unione Europea;
sul profilo di committenza della stazione aggiudicatrice: www.apacentalecommittenza.it
della CUC-APA e sul profilo del comune di Atena Lucana,  nella sezione “Amministrazione
Trasparente”;
all’albo pretorio on-line del comune di Polla;
sul sito internet del Ministero Infrastrutture e Trasporti – Servizio Contratti Pubblici;
sul Servizio SIMOG di ANAC;

La presente determina, avente esecuzione immediata, ai fini della pubblicità degli atti, sarà4)
pubblicata all’Albo Pretorio on line del comune di Atena Lucana per giorni 15 e messa in
evidenza nel rispetto di quanto sancito dalla legge 190/2012 e dal D.Lgs n. 33/2013 in tema di
trasparenza e anticorruzione e dell’art. 29 comma 1 del D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i.

                                                                                             Il Responsabile della C.U.C.-A.P.A.
                                                                                                           Ing. Cono Gallo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82
del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

Atto originale DETERMINAZIONI numero 30 del 29-04-2021 firmato digitalmente da  CONO GALLO il 29-04-2021 ora  8:23:11

http://www.apacentalecommittenza.it


Referto di Pubblicazione

Per la presente determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per 15

giorni consecutivi dal 29-04-2021  al 14-05-2021 con numero di registro 162 del Comune di Atena

Lucana sul proprio sito istituzionale all’indirizzo web www.comune.atenalucana.sa.it

Atena Lucana, lì 29-04-2021 L’addetto alla Pubblicazione

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

C.U.C. - A.P.A.

REGISTRO SETTORE                   n. 30 del 29-04-2021

REGISTRO GENERALE                     n. 85 del 29-04-2021

 

(vedi nominativo nel certificato di firma)

OGGETTO:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e
norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

ANNULLAMENTO D'UFFICIO IN AUTOTUTELA DELLA PROCEDURA
APERTA PER "AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI
RISCOSSIONE DELLE ENTRATE DEL COMUNE DI POLLA (SA),
OVVERO LA GESTIONE ORDINARIA (VOLONTARIA),
STRAORDINARIA (ACCERTAMENTO) E COATTIVA DELLE ENTRATE
RELATIVE A: SERVIZIO IDRICO, IMU, TARI, TASI, IMPOSTA
COMUNALE PUBBLICITÀ, DIRITTI PUBBLICHE AFFISSIONI, TOSAP,
ETC".   CIG  866962835A - IMPORTO BASE DASTA &#8364; 318.751,30
oltre iva .

COMUNE DI ATENA LUCANA
Provincia di Salerno

C/F: 83002560650 Web: www.comue.atenalucana.sa.it
Tel. 0975 76001  Fax 0975 76022 Pec:prot.atena@asmepec.it

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 30 del 29-04-2021 firmato digitalmente da  CONO GALLO il 29-04-2021 ora  8:24:33


